PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от  15 января 2021 г. № 18/23
О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в Республике Марий Эл
в 2020 - 2021 учебном году
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 30 июля 2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», в соответствии с частью первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федерации 10 октября 2019 г. от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и Положением о Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания», утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации
7 декабря 2020 г и Министерством спорта Российской Федерации
16 декабря 2020 г., в целях дальнейшего совершенствования спортивно-массовой и оздоровительной работы в образовательных организациях
и формирования классов-команд общеобразовательных организаций Республики Марий Эл для участия во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания»
п р и к а з ы в а е м:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования Республики Марий Эл «Республиканский центр физической культуры и спорта» (Овечкин Д.Г.), управлению
по физической культуре и спорту Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл (Пронина В.Н.) организовать
и провести республиканский этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания».
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания» в Республике Марий Эл
в 2020 - 2021 учебном году;

состав рабочей группы по поведению республиканского этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания».
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:

провести муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»;
обеспечить участие команд школьников на республиканском
и всероссийском этапах Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем
за собой.

	Министр
образования и науки
Республики Марий Эл
____________ Н.В.Адамова

	Министр
молодежной политики,
спорта и туризма
Республики Марий Эл
______________ Л.А.Батюкова